
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 11:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 016.789.820-59.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.038D.DAC1.8533 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/08/2023 as 11:45:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=64D1.038D.DAC1.8533&cpfCnpj=01678982059


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 11:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 000.722.630-67.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.0418.A927.1672 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 11:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 004.421.050-70.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.045F.011D.4743 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 11:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 007.304.360-55.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.04A8.3D43.C816 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JHONATAN BONI 
 
CPF/CNPJ: 016.789.820-59 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:46:25 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 1VB4070823114625 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: PAULO MAURICIO FORMICA 
 
CPF/CNPJ: 000.722.630-67 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:48:11 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 4NXV070823114811 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SEDINEI ROBERTO STIEVENS 
 
CPF/CNPJ: 004.421.050-70 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:49:15 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: UVB8070823114915 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: VANDERLEI STIEVENS 
 
CPF/CNPJ: 007.304.360-55 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:50:46 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: SZF7070823115046 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
 
CPF/CNPJ: 12.889.035/0001-02 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:40:34 do dia 07/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 9VH2070823114034 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/08/2023 às 11:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.889.035/0001-02.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64D1.0252.65EF.1218 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/08/2023 as 11:40:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=64D1.0252.65EF.1218&cpfCnpj=12889035000102


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 12.889.035/0001-02
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
RUA DOUTOR JOAO CARUSO, 2115 - INDUSTRIAL - Erechim / Rio Grande do Sul

Emitido em: 07/08/2023 11:30 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.889.035/0001-02 DUNS®: 900630134
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 09/03/2016
Número do Processo: 0060-001243/2015 Número do Contrato: 2015NE01302
Descrição/Justificativa: atraso na entrega

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 928082 - SECRETARIA DE EST.DE ADMINIST.PENITENCIÁRIA
Data Aplicação: 01/08/2022
Número do Processo: 04026-36374/21-41 Número do Contrato: P.E. Nº 04/2021
Descrição/Justificativa: Ter agido com negligência ao não se atentar às características, aos requisitos

exigidos para o produto/item objeto do processo licitatório, vindo a solicitar
sua desclassificação durante o processo licitatório, quando figurava como
proposta vencedora.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Data Aplicação: 31/03/2021
Número do Processo: 2020/823546 Número do Contrato: ARP 40/2020
Descrição/Justificativa: DECISÃO ADMINISTRATIVA - FLS. 94

Ocorrência 3:

Emitido em: 07/08/2023 11:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150247 - COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA
Data Aplicação: 19/12/2014
Número do Processo: 23066055169/14-16
Descrição/Justificativa: A empresa foi advertida por ter requerido, injustificadamente, a desclassificação

do item 30 do pregão nº 20/2014 -CHS/UFBA, após sagrar-se vencedora por ter
ofertado o melhor lance.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 14/05/2019
Número do Processo: 23117003419201920 Número do Contrato: 002512 e 003348/2018
Descrição/Justificativa: Aplicação de Advertência devido a inexecução total ou parcial dos Empenhos

2018NE800460 e 2018NE800628, conforme Ofício nº
73/2019/DICDE/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU e OFÍCIO Nº
166/2019/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155180 - HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS
Data Aplicação: 22/10/2018
Número do Processo: 23542010454201802
Descrição/Justificativa: Descumprimento parcial da ata de registro de preço n° 11/2018 do pregão

eletrônico n° 03/2018.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS
Data Aplicação: 22/09/2020
Número do Processo: 23762.010249/2020 Número do Contrato: 2020NE800772
Descrição/Justificativa: A empresa realizou a entrega dos itens, porém com atraso.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS
Data Aplicação: 22/09/2020
Número do Processo: 23762.010249/2020 Número do Contrato: 2020NE800185
Descrição/Justificativa: A empresa realizou a entrega dos itens, porém com atraso.

Ocorrência 8:

Emitido em: 07/08/2023 11:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155911 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
Data Aplicação: 29/06/2023
Número do Processo: 23819001871202326
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega no item 00061 do empenho 2022NE001850 referente ao

processo 23819.002916/2022-07.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155911 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
Data Aplicação: 31/07/2023
Número do Processo: 23819001872202371
Descrição/Justificativa: Não entrega do item 00076 do empenho 2022NE001376 referente ao processo

23819.000452/2022-96.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155911 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
Data Aplicação: 16/02/2022
Número do Processo: 23819003201202000
Descrição/Justificativa: Não entrega do item 21 do empenho 2020NE801192 referente ao processo

2020NE801192.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 257027 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - MANAUS - AM
Data Aplicação: 07/03/2016
Número do Processo: 25037003082201381 Número do Contrato: PREGÃO Nº 03/2014 carona
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos medicamentos, referente ao processo nº

25037.003082/2013-81 (CARONA DSEI VILHENA 257050 - PREGÃO Nº
03/2014) mesmo sendo alertado através do Ofício nº 177/2015 de 23/02/2015
deste SELOG/DSEI MANAUS e temos enviado email (nos autos do processo).

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250052 - INSTITUTO NACIONAL DO CANCER - RJ
Data Aplicação: 14/03/2016
Número do Processo: 25410000668/2016
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentos no Pregão 291/2015.

Ocorrência 13:

Emitido em: 07/08/2023 11:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 14/02/2019
Número do Processo: 64577004705201891
Descrição/Justificativa: Por atraso na entrega dos medicamentos objeto das Notas de Empenho:

2017NE801583, 2017NE802140, 2017NE801689 e 2017NE801807 vinculadas ao
Pregão Eletrônico  nº019/2017. Conforme decisão proferida nos autos do
Processo Administrativos nº 64577.004705/2018-91 foi decidido pela aplicação
da sanção de ADVERTÊNCIA, conforme previsto na cláusula 14ª da ARP, e no
artigo 87, inc.I, da Lei nº8666/93.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160143 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE CAMPO GRANDE
Data Aplicação: 14/02/2019
Número do Processo: 64577.005490/2018 Número do Contrato: 2018NE800540 e NE800559
Descrição/Justificativa: Pelo atraso com a entrega dos medicamentos objeto das Notas de Empenho

2018NE800540 e 2018NE800559 do Pregão Eletrônico  nº030/2017. Conforme
decisão proferida nos autos do Processo Administrativos nº
64577.005490/2018-26 foi decidido pela aplicação da sanção de
ADVERTÊNCIA, conforme previsto na cláusula 14ª da ARP, e no artigo 87,

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES
Data Aplicação: 07/11/2022
Número do Processo: 8307/2021 Número do Contrato: 1042/2021
Descrição/Justificativa: Diante do exposto, solicita-se que seja efetuado o cadastro da penalidade de

Advertência (ID. 1265312), prevista no artigo 21, incisos I,  do Decreto
Municipal n° 16.875/2020, no Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores - SICAF.

Ocorrência 16:

Emitido em: 07/08/2023 11:31 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 927744 - CENTRAL DE LICITACOES DA PREF. DE FORTALEZA
Data Aplicação: 09/02/2023
Número do Processo: P380378/2021
Descrição/Justificativa: O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, no uso

de suas atribuições legais instituídas no Decreto Municipal nº 13.922,
RESOLVE - Art. 1º. APLICAR, em observância às circunstâncias elencadas no
art. 48 do Decreto Municipal nº 13.735, de 18 de janeiro de 2016
, e aos Princípios do Interesse Público, da Proporcionalidade e da
Razoabilidade,à empresa INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, considerando a irregular execução do Contrato nº 053/2021 -SMS , a
sanção administrativa de ADVERTÊNCIA , com fulcro na Cláusula Décima
Segunda (Subcláusula 12.1.1) do instrumento contratual, no art. 49 do Decreto
Municipal supramencionado e no art. 87, inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1992

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 09/03/2016 Valor da Multa: R$ 4.053,89
Número do Processo: 0060-001243/2015 Número do Contrato: 2015NE01302
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 12/05/2016 Valor da Multa: R$ 629,41
Número do Processo: 0060-007352/2015 Número do Contrato: 2015NE04656
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 12/05/2016 Valor da Multa: R$ 318,08
Número do Processo: 0060-007352/2015 Número do Contrato: 2015NE02639
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 20:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 27/01/2017 Valor da Multa: R$ 51,15
Número do Processo: 0060-012034/2015 Número do Contrato: 2016NE00561
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 928037 - CONSORCIO INTERM. DO VALE DO SAO FRANCISCO
Data Aplicação: 29/09/2021 Valor da Multa: R$ 549,48
Número do Processo: 03.30.08/2021 Número do Contrato: 92/2021
Descrição/Justificativa: Não conclusão de entrega em 100%, da Ordem de Fornecimento Nº 177/2021.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 928037 - CONSORCIO INTERM. DO VALE DO SAO FRANCISCO
Data Aplicação: 29/09/2021 Valor da Multa: R$ 151,20
Número do Processo: 04.30.08/2021 Número do Contrato: 60/2021
Descrição/Justificativa: Não conclusão de entrega em 100% (dentro do prazo estipulado), da Ordem de

Fornecimento Nº 176/2021.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 22/07/2015 Valor da Multa: R$ 1.106,65
Número do Processo: 060.001.243/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE01302

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 28/09/2015 Valor da Multa: R$ 18,40
Número do Processo: 060.003.791/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE02632

Ocorrência 25:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 11/09/2015 Valor da Multa: R$ 137,94
Número do Processo: 060.003.792/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE02639

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 988655 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
Data Aplicação: 05/10/2021 Valor da Multa: R$ 44,89
Número do Processo: 2021/8180-9947
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de medicamentos. Pregão Eletrônico nº 17/2021. Ata de

Registro de Preços nº 121/2021.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 150247 - COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAUDE DA UFBA
Data Aplicação: 06/02/2015 Valor da Multa: R$ 224,02
Número do Processo: 23066057184/14-81
Descrição/Justificativa: A empresa foi multada por ter requerido, injustificadamente, a desclassificação

do item 48 do pregão nº 51/2014-CHS/UFBA.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 987123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ/SP
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/06/2023 Prazo Final: 21/06/2028
Número do Processo: 05/2023 Número do Contrato: ata 06/2023
Descrição/Justificativa: Retardamento e não entrega dos itens licitados que são de suma importância

para o Municipio de Sarapuí.
Impedimento de Licitar e Contratar no periodo de 5(cinco) anos conforme Lei
nº 10.520/02, art. 7º .

Ocorrência 29:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/08/2022
Data Aplicação: 12/08/2022
Número do Processo: 23536017783202231 Número do Contrato: ARP Nº 18/2022
Descrição/Justificativa: Não cumprimento da entrega, até a data de 14/07/2022, do item LACTULOSE

667 MG/ML, XAROPE 120 ML FR 1UD (cód. 85868), referente à nota de
empenho nº 001353/2022.

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/09/2022
Data Aplicação: 08/09/2022
Número do Processo: 23536017803202274
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos itens ALBENDAZOL 400 MG (cód. 2722) e

LACTULOSE 667 MG/ML, XAROPE( cód.85868) referentes à nota de empenho
nº 001607/2022.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 31/05/2023
Data Aplicação: 31/05/2023
Número do Processo: 23539007597202345 Número do Contrato: 2023NE000170
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão da empresa INOVA MED HOSPITALAR LTDA,

já qualificada como Contratada, através do Pregão Eletrônico nº 67/2021,
realizado por esta Instituição, por atraso na entrega dos itens da NOTA DE
EMPENHO nº 2023NE000170 ao HULW.

Ocorrência 32:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/01/2023
Data Aplicação: 27/01/2023
Número do Processo: 23539019757202218 Número do Contrato: 2022NE000730
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão da empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA, já

qualificada como Contratada, através do Pregão Eletrônico nº67/2021,
realizado por esta Instituição, por atraso na entrega do item da NOTA DE
EMPENHO nº 2022NE000730 ao HULW.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155125 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 13/06/2022
Data Aplicação: 13/06/2022
Número do Processo: 23541019175202110
Descrição/Justificativa: Pelo atraso na entrega de material da Nota de Empenho 2020NE809194 e

consequente descumprimento dos subitens 8.1, 8.1.1, 8.1.4 e 9.2 do Termo de
referência do Pregão 15/2020.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155901 - HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/10/2022
Data Aplicação: 14/10/2022
Número do Processo: 23762.015828/2022 Número do Contrato: 2022NE1208
Descrição/Justificativa: Em vista o atraso no fornecimento.

Ocorrência 35:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 771300 - CENTRO DE OBTENCAO DA MARINHA/RJ

Impeditiva: Não
Número do Processo: PORT. 3/2017
Descrição/Justificativa: O CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO, POR

INTERMÉDIO DA PORTARIA Nº 3/2017, APLICOU A PENALIDADE DE
MULTA MORATÓRIA À ESSA EMPRESA, VENCEDORA DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 118/2013, DESTE CENTRO DE OBTENÇÃO, QUE TEM
COMO OBJETO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, PELO
ATRASO NA EXECUÇÃO DAS ORDENS DE COMPRA Nº 1074901, 1075450,
1075483, 1075492, 1075644 E 1075974.

Ocorrência 36:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.889.035/0001-02 DUNS®: 900630134
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 987123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ/SP
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/06/2023 Prazo Final: 21/06/2028
Número do Processo: 05/2023 Número do Contrato: ata 06/2023
Descrição/Justificativa: Retardamento e não entrega dos itens licitados que são de suma importância

para o Municipio de Sarapuí.
Impedimento de Licitar e Contratar no periodo de 5(cinco) anos conforme Lei
nº 10.520/02, art. 7º .

Ocorrência 1:

Emitido em: 07/08/2023 11:31 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.889.035/0001-02 DUNS®: 900630134
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 07/08/2023 11:31 de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.889.035/0001-02 DUNS®: 900630134
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/01/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/01/2024
FGTS 21/08/2023
Trabalhista Validade: 23/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/09/2023
Receita Municipal Validade: 25/10/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/08/2023 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.889.035/0001-02 DUNS®: 900630134
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Sarapui

Emitido em: 07/08/2023 11:30 de
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07/08/2023, 11:53 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=01678982059&colunasSelecionadas=detalhar%2Cd… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

01678982059

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


07/08/2023, 11:56 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=00072263067&colunasSelecionadas=detalhar%2Cd… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

00072263067

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


07/08/2023, 11:57 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=00442105070&colunasSelecionadas=detalhar%2Cd… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

00442105070

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


07/08/2023, 11:58 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=00730436055&colunasSelecionadas=detalhar%2Cd… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

00730436055

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


07/08/2023, 11:48 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=12889035000102&colunasSelecionadas=detalhar%… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma situação ou uma modalidade ou um instrumento legal.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

12889035000102

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.889.035/0001-02 DUNS®: 900630134
Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Agência Nacional de Vigilância Sanitária 1.08874-0 07/11/2023

Conselho Regional de Farmácia 21643 12/09/2023

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
Vigilância Sanitária e Ambiental em Saúde
Municipal de Erechim

63356 13/07/2024

Emitido em: 07/08/2023 11:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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07/08/2023, 11:40 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel2.jsf 1/3

VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

Nível II
A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.
No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:
I - cédula de identidade;
II - registro comercial, no caso de empresa individual;
III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;
VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;
V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.
O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:
I - registro na junta comercial;
II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e
III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da
companhia.
A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins de
habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território nacional, na
forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações sobre
cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da União, pela
qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios comuns,

Fornecedor

CNPJ
12.889.035/0001-02

Razão Social
INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
900630134

Data de Vencimento do Cadastro
26/01/2024

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações
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CPF / CNPJ 007.304.360-55

Nome / Razão social VANDERLEI STIEVENS  

Participação Societária (%) -

Possui pendência Não
Ação

CPF / CNPJ 016.789.820-59

Nome / Razão social JHONATAN BONI  

Participação Societária (%) -

Possui pendência Não
Ação

CPF / CNPJ 004.421.050-70

Nome / Razão social SEDINEI ROBERTO STIEVENS  

Participação Societária (%) -

Possui pendência Não
Ação

CPF / CNPJ 000.722.630-67

Nome / Razão social PAULO MAURICIO FORMICA  

endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão 662/2013 -
Plenário).

  

Documentos

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Contrato Social
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF
1678982059

Nome
JHONATAN BONI

Sócios / Administradores
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Participação Societária (%) -

Possui pendência Não
Ação

CPF / CNPJ 45.329.272/0001-78

Nome / Razão social DISRUPTIVA PARTICIPACOES LTDA.  

Participação Societária (%) 25,000000

Possui pendência Não
Ação

(*) Campo de preenchimento obrigatório.
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível III – Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

  

 

 

 

 

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Fornecedor

CNPJ
12.889.035/0001-02

Razão Social
INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
900630134

Data de Vencimento do Cadastro
26/01/2024

Situação do Nível III
Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
B81640120D7B676F

Data de Validade
23/01/2024

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
2023072300314457594022

Data de Validade
21/08/2023

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
376463672023

Data de Validade
23/01/2024

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor
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VOLTAR RELATÓRIO
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível IV – Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Fornecedor

CNPJ
12.889.035/0001-02

Razão Social
INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
900630134

Data de Vencimento do Cadastro
26/01/2024

Situação do Nível IV
Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal

Inscrição Estadual

0390157570

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Inscrição Municipal

37147

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Código de Controle da Certidão
25264803

Data de Validade

24/09/2023
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Código de Controle da Certidão
212889035000102

Data de Validade

25/10/2023
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 07 de Agosto de 2023 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

  

 

Fornecedor

CNPJ
12.889.035/0001-02

Razão Social
INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
900630134

Data de Vencimento do Cadastro
26/01/2024

Situação do Nível VI
Cadastrado

Balanços Patrimoniais

2022

Tipo de Balanço Balanço Anual

Demonstração Contábil 12/2022

Exercício Financeiro 01/2022 a 12/2022

Validade do Balanço 05/2024

Ação    

2021

2020

2019

2018

2017

VOLTAR RELATÓRIO
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